2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NAM ĐÔNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  1140/QĐ-UBND
	Nam Đông, ngày 12 tháng 11 năm 2020

​
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình
 Điện chiếu sáng khu dân cư Cha Măng, xã Thượng Lộ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy định về công tác quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 06 tháng 10 năm 2020 của Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Điện chiếu sáng khu dân cư Cha Măng, xã Thượng Lộ;
Căn cứ Quyết định số 1024/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông về việc phê duyệt dự toán chi phí các công việc thực hiện ở giai đoạn chuẩn bị dự án để lập báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Điện chiếu sáng khu dân cư Cha Măng, xã Thượng Lộ;

Theo Công văn số 257/KTHT ngày 06 tháng 11 năm 2020 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng về việc thông báo kết quả thẩm định báo kinh tế kỹ thuật công trình: Điện chiếu sáng khu dân cư Cha Măng, xã Thượng Lộ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 84/TTr-TCKH ngày 11 tháng 11 năm 2020.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Điện chiếu sáng khu dân cư Cha Măng, xã Thượng Lộ với nội dung như sau:
1. Tên công trình: Điện chiếu sáng khu dân cư Cha Măng, xã Thượng Lộ.
2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện.

3. Tổ chức lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH MTV kiến trúc Phú Cường.

4. Chủ nhiệm lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: KS. Nguyễn Huy Khương.

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Phục vụ chiếu sáng công cộng, tạo nét mỹ quan cho tuyến đường đi qua khu dân cư Cha Măng, xã Thượng Lộ tiếp giáp với thị trấn Khe Tre, đảm bảm an toàn giao thông cho người và phương tiện đi lại, nâng cao đời sống của người dân trong khu vực, góp phần phát triển kinh tế xã hội của địa phương.

6. Nội dung và quy mô đầu tư:

- Đầu tư xây dựng hệ thống điện chiếu sáng công cộng dọc theo tuyến đường qua khu dân cư với chiều dài 245m.

- Bố trí hệ thống cột đèn; dây tải điện đi ngầm, bóng đèn sử dụng loại bóng đèn Led, tủ điện điều khiển chiếu sáng hai chế độ và các hạng mục phụ trợ cần thiết.

7. Địa điểm xây dựng: Xã Thượng Lộ.

8. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 250m2.

9. Phương án xây dựng:

- Tuyến có điểm đầu giao với đường Xã Rai, thị trấn Khe Tre; điểm cuối giao với đường trục chính xã Thượng Lộ.

- Hệ thống điện chiếu sáng được bố trí trên lề đường phía bên trái tuyến; tim trụ cách mép mặt đường bê tông 2-3m (tùy thuộc vào các vị trí cụ thể); khoảng cách trung bình các trụ đèn là 40m.

- Đèn sử dụng loại đèn Led 150W tiết kiệm điện.

- Cột đèn sử dụng loại bát giác rời cần đơn loại trụ đèn cao 6m dày 3,5mm, cần đèn 2m, vươn 1,5m nghiêng so với phương ngang, mạ kẽm nhúng nóng.

- Cáp đấu nối sử dụng loại vặn xoắn ruột nhôm loại XLPE-A(4x35)-0,6/1kV.

- Cáp trục chính cấp nguồn cho đèn sử dụng loại đi ngầm ruột đồng Cu/xlpe/pvc/dsta/pvc(3x16+1x10)-0,6/1KV.

- Mương cáp có kết cấu bảo đảm kỹ thuật, quy trình quy phạm.

- Dây lên đèn sử dụng loại dây bọc đồng CVV2,5mm2-0,6/1kV.

- Điều khiển hệ thống đèn theo hai chế độ tại tủ điều khiển xây dựng mới.

- Móng cột đèn sử dụng móng giật cấp mác bê tông 150, đá 2x4 chôn sâu cách mặt lề đường 2-3m.

- Hệ thống tiếp địa liên hoàn cho cột đèn, tủ điện được nối liên hoàn ngay vị trí cửa cột. Cọc tiếp địa an toàn của cột đèn, tủ điện được đóng trong mương cáp, đỉnh cọc cách mặt đất lề đường tối thiểu 0,8m, dây nối từ cọc tiếp địa được mạ kẽm hàn đấu nối vào chân đế trụ điện.

10. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

11. Phương án giải phóng mặt bằng: Chính quyền địa phương vận động nhân dân hiến cây, hiến đất để thực hiện dự án.

12. Tổng mức đầu t​ư:                                                             300.000.000 đồng
(Ba trăm triệu đồng)

	Trong đó:
	- Chi phí xây dựng
	:
	244.002.000 đồng

	- Chi phí quản lý dự án
	:
	6.129.000 đồng

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	31.216.000 đồng

	- Chi phí khác
	:
	2.877.000 đồng

	- Dự phòng
	:
	15.776.000 đồng

13. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện.
14. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.
15. Thời gian thực hiện dự án: 01 năm, kể từ ngày khởi công.

16. Đơn vị tiếp nhận công trình: Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện, Chủ tịch UBND xã Thượng Lộ, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện và Thủ trưởng các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

	CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng